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CONTRATACAO DE AGENTE DE ESTAGIO

(Atualizado em: 22/02/2024 — Esclarecimento n° 03, Perguntas e Respostas de 01 até 05)

ESCLARECIMENTO N° 03

Pergunta n° 01: Qual o quantitativo de vagas de estagio efetivamente ocupadas
atualmente?

Resposta n°® 01: Ver resposta 1 do esclarecimento 01.

Pergunta n® 02: Qual o valor de referéncia estabelecido para este certame licitatorio?

Resposta n° 02: Conforme o Art. 34 da Lei 13.303/2016 o orgcamento é sigiloso.

Pergunta n° 03: As reunides entre a Contratante e Contratada poderao ser realizadas via
on-line?

Resposta n° 03: Sim poderao ser realizadas utilizando software de reunido de uso comum
no mercado, preferencialmente, via Teams. Eventualmente a PPSA podera solicitar
reunido presencial.

Pergunta n® 04: Na hipétese de haver processos seletivos de provas os mesmos poderao
ser realizados exclusivamente na forma de aplicacdo de prova objetiva on-line ou de
classificacdo por analise curricular? Podemos desconsiderar aplicagbes de selegdes
presenciais?

Resposta n® 04: A metodologia a ser utilizada é critério da empresa, desde que seja
possivel aplicar os testes necessarios e suficientes, bem como tracar o perfil dos
candidatos de forma satisfatoria.

Pergunta n° 05: Para efeito de orgamentagao perguntamos qual o quantitativo maximo de
processos seletivos serao exigidos e quais serao as obrigagdes da contratada referentes
a aplicacao deste processos, em especial quanto a quantidade e nivel exigido das questdes
no caso de aplicagao de provas on-line?

Resposta n°® 05: Ver resposta 4 acima.



